in multis. Pilátus autem rursum interrogavit eum, dicens: S Non responde quidquam? vide in quantis te accusat. C Jesus autem amplius nihil respondebat, ita ut miraretur Pilátus. Per diem autem festum solébat dimittere illis unum ex vincitis, quemcumque petissent. Erat autem qui dicebatur Barábbas, qui cum seditionis erat vincitus, qui in seditione fecerat homicidium. Et cum ascendisset turba, copit rogare, sicut semper faciebat illis. Pilátus autem respondebat eis, et dixit : S Vultis dimittam vobis Regem Judæorum? C Sciebat enim quod per invidiam tradidissent eum summi sacerdotes. Pontifices autem concavérunt turbam, ut magis Barábbam dimitteret eis. Pilátus autem iterum respondebat, ait illis : S Quid ergo vultis faciam Regi Judæorum? C At illi iterum clamaverunt : S Crucifige eum. C Pilátus vero dicebat illis : S Quid enim malí fecit? C At illi magis clamabant: S Crucifige eum. C Pilátus autem volens populo satisfacere, dimisit illis Barábbam, et trádidit Iesum flagellis casum,

ut crucifigeretur. Mili-
tes autem duxerunt eum
in atrium pretorii, et
cōvocant totam cohō-
rem, et induunt eum
pūrpura, et impōnunt ei
plectentes spīneam corō-
nam. Et cēperunt sa-
lūtare eum : C Ave Rex
Judaōrum. S Et percu-
tiēbant caput ejus arū-
dine : et conspuēbant
eum, et ponētēs gēnuā,
adorabānt eum. Et post-
quam illusērunt eī, exē-
runt illum pūrpura, et
induerunt eum vesti-
mētis suis : et edicūt
illum ut crucifigerent
eum. Et angariavērunt
præterēuntēm quém-
piam Simónem Cyre-
nēum venientēm de
villa, patrem Alexándri
et Rufi, ut tolleret cruce-
m ejus. Et perdūcunt
illum in Golgothalocum:
quod est interpretatū
Calvāriæ locus. Et da-
bant ei bibere myrrā-
tum vinum : et non ac-
cēpit. Et crucifigētēs
eum, divisērunt vesti-
mēta ejus, mittētēs
sortem super eis, quis
quid tolleret. Erat autem
hora tertia : et crucifi-
xērunt eum. Et erat ti-
tulus cause ejus inscri-
ptus : Rex Judaōrum. Et
cum eo crucifigunt
duos latrōnes : unum a
dextris, et aliū a sinis-
tris ejus. Et implēta est

Scriptūra, quæ dicit : Et
cum iniquis reputatus
est. Et præterēuntēs
blasphemābant eum, et
dicētēs : S Vah qui
destruis templum Dei, et
in tribus diēbus reedificas
i saluum fac temetipsum
descēdēns de cruce. C Similiter et
summi sacerdōtes illu-
dēntēs, ad alterūtrum
cum Scribis dicēbant :
S Alios salvos fecit,
seipsum non potest sal-
vum facere. Christus Rex
Israel descēdēt nunc
de cruce, ut videāmus,
et credāmus. C Et qui
cum eo crucifixi erant,
convictabāntur ei. Et
facta hora sexta, tene-
brae factae sunt per totam
terrām usque in horam
nonam. Et hora nona
exclamāvit Jesus voce
magna, dicens : Eloi, Eloi,
lamma sabachthāni? C
quod est interpretatū
: Deus meus, Deus meus, ut quid
dereliquisti me? C Et qui-
dam de circūstātibus
audiētēs, dicēbant : S
Ecce, Eliam vocat. C
Currens autem unus, et
implens spōngiam ac-
to, circumponēnsque cā-
lamō, potum dabat ei,
dicens : S Sinit, videā-
mus si véniat Elias ad
deponēndum eum. C
Jesus autem emissā voce

magna expirāvit. (*Hic
genuslectitur, et pa-
satur aīquantulum.*)
Et velum templi scis-
sum est in duo, a sum-
mo usque deorsum. Vi-
dens autem centuriō, qui
ex adverso stābat, quia
sic clamans expirāset,
ait : S Vnde hic homo.
Filius Dei erat. C Erant
autem et mulieres de
longe adspicētēs : in-
ter quas erat Maria
Magdalēna, et Maria
Jacobi Minoris, et Jo-
seph mater, et Salōme :
et cum esset in Galil-
aea, sequebāntur eum,
et ministrabānt ei, et
alīe multe, quæ simul
cum eo ascēderant Je-
rosolymam.

Quod sequitū, cantatur
in tone Evangelii : et alia
fiunt ut supra, pag. 166.

Et cum jam sero esset
factū, (quia erat
Parascēve, quod est ante
sabbatum) venit Joseph
ab Arimathea nobilis
decūrio, qui et ipse erat
expōctans regnum Dei,
et audācer introiit ad
Pilātū, et pētit corpus
Iesu. Pilātū autem mi-
rabātur si jam obiis̄set.
Et accersito centuriōne,
interrogāvit eum si jam
mortuus esset. Et cum
cognovisset a centuriō-
ne, donāvīt corpus Jo-
seph. Joseph autem
deponēndum eum, et

depōnēns eum involvit
sindone, et pōsuit eum in
monumēto, quod erat
excisum de petra, et ad-
volvīt lāpidem ad ostium
monumēti.

Offertor. Ps. 139. Custō-
di me Domine de manu
peccatōris : et ab homi-
nib⁹ iniquis éripe me.
Secreta. Sacrificia nos,
quæsumus Domine, pro-
pensius ista restārent :
quæ medicinalib⁹ sunt
instītita jejūniis. Per
Domīnum.

Altera Secreta, vel Pro-
tege, vel Obīdit, p. 149.

Communio. Ps. 68. Ad-
versum me exercebāntur,
qui sedēbānt in porta : et in me psallēbānt,
qui bibēbānt vinum : ego
vero orationē meam
ad te Dñe : tempus be-
neplācti, Deus, in multi-
titudine misericordiæ
tuæ.

POSTCOMMUNIO. Sanctificatiō-
bus, p. 82.

Altera Postcommunio, vel
Quæsumus Domine, vel
Hæc nos, p. 149.

Super populum. Orēmus.
Humilitate cōpia vestra
Deo.

Oratio. Tua nos mis-
ericordia, Deus, et ab
omni subreptione vetu-
statis; expirget : et ca-
paces sancta novitatis
efficiat. Per Domīnum
nostrum Iesum Christum
Filium tuum.

Feria IV. STATIO AD S. MARIAM MAJOREM.

Introitus. Phil. 2.

N Nominé Jesu omne genu flectatur, cælestiū, terrestriū, et infernōrum: quia Dóminus factus est obédiens usque ad mortem, mortem autem crucis: ideo Dóminus Jesus Christus in glória est Dei Patris. Ps. 101. Dómine exaudi orationem meam: et clamor meus ad te véniat. — In nominé.

Post Kyrie eleison dicitur Oremus. Flectamus genua. R. Levate.

Oratio. Praesta quæsumus omnipotens Deus: ut qui nostris excessibus incessanter affligimur, per unigenitum Filii tui passionem liberemur: Qui tecum vivit.

Léctio Isaiae Proph. 62.

Hec dicit Dóminus Deus: Dicite filiae Sion: Ecce Salvátorus venit: ecce merces ejus cum eo. Quis est iste, qui venit de Edom, tinctis véstibus de Boscra? iste formosus in stola sua, grádians in multitudine fortitudinis suæ. Ego, qui loquor justitiam, et propugnátor sum ad salvandum. Quare ergo rubrum est indu-méntum tuum, et vestimenta tua sicut calcán-tium in torculári? Tó-

cular calcávi solus, et de géntibus non est vir mecum: calcávi eos in furóre meo, et conculcávi eos in ira mea: et aspér-sus est sanguis eórum super vestimenti mea, et omníus indumenta mea inquinávi. Dies enim ultiōnis in corde meo, annus redempcionis méae venit. Circumspéxi, et non erat auxiliátor: quæsi-vi, et non fuit qui adjuváret: et salvávit mihi bráchium meum, et indignatióne mea ipsa auxiliáta est mihi. Et conculcávi púpilos in furóre meo, et inebriávi eos in indignatione mea, et detráxi in terram virtutem eórum. Miserationum Dñi recordábor, laudem Dñi super ómnibus, que redidit nobis Dñs Deus noster.

Graduale. Psalm. 68. Ne

avertás faciem tuam a púero tuo, quóniam tribulor: velociter exáudi me. ¶ Salvum me fac Deus, quóniam intravérunt aquæ usque ad ániam meam: infixus sum in limo profundi, et non est substántia.

Hic dicitur V. Dóminus nobiscum, sine Flectamus genua.

Oratio. Deus, qui pro nobis Filium tuum crucis patibulum subire vo-

Feria IV. majoris Hebdomadae. 177

luisti, ut inimici a nobis expélles potestatēm: concéde nobis famulis tuis, ut resurrectionis gratiam consequámur.

Per eúndem Dóminum.

Altera Oratio, vel Ecclesiæ,

vel Deus ómnium p. 149.

Léct. Isaiae Proph. 53.

In diébus illis: Dixit Isaías: Dómine, quis crédidit auditui nostro? et bráchium Dómini cui revelatum est? Et ascéndit scutum virgultum coram eo, et sicut radix de terra sitiénti: non est spécies ei, neque decor: et vidimus eum, et non erat adspéctus, et desiderávimus eum: despéc-tum, et novissimum virórum, virum dolórum, et sciéntem infirmitatem: et quasi absconditi vultus ejus et despéc-tus, unde nec reputávimus eum. Vere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portávit: et nos putávimus eum quasi leprósum, et percussum a Deo et humiliatum. Ipse autem vulneratus est propter iniquitatēs nostras, attritus est propter scélera nostra: disciplina pacis nostræ super eum, et lívore ejus sanáti sumus. Omnes nos quasi oves errávimus, unusquisque in viam suam declinávit: et pósuit Dóminus in eo

iniquitatēm ómnium no-strum. Oblátus est, quia ipse voluit, et non apé-ruit os suum: sicut ovis ad occisiōnem ducetur, et quasi agnus coram tondente se obmutésset, et non apériet os suum. De angústia, et de judi-cio sublatus est: gene-rationēm ejus quis enarabí? quia abscessus est de terra vivéntium: pro-pter scelus populi mei percussi eum. Et dabit impios pro sepultura, et divitem pro morte sua: eo quod iniquitatēm non fecerit, neque dolus fü-erit in ore ejus. Et Dó-minus voluit contérente eum in infirmitate: si posuerit pro peccato ániam suam, videbit semen longævum, et vo-luntatis Dómini in manu ejus dirigetur. Pro eo quod laboravit ánima ejus, videbit et saturabit: in sciéntia sua justificabit ipse justus servus meus multis, et iniquitatēs eórum ipse portabit. Ideo dispértiam ei plúrimos: et fórtium dividet spolia, pro eo quod trádidit in mortem ániam suam, et cum sceleratis reputatus est: et ipse peccata mul-torum tulit, et pro trans-gressoribus rogávit.

Cratus. Ps. 101. Dó-

meam, et clamor meus ad te véniat. **V.** Ne áverás sáciem tuam a me : in qua cùmque die tribulor, inclina ad me aurent tuam. **V.** In qua cùmque die invocávere, velóciter exaudi me. **V.** Quia defecérunt sic ut fumus dies mei : et ossa mea sicut in fríxio confixa sunt. **V.** Percíssus sum sicut fénix, et áruit cor meum : quia oblitus sum manducáre panem meum. **V.** Tu exsurgens Dómine miseréberis Sion : quia venit tempus miseréndi ejus.

Passio Domini nostri Jesu Christi secundum Lucam. 22 et 23.

In illo tempore : Ap- propinquábat dies festus Azymórum, qui dicitur Pascha : et qua- rébant principes sacer- dótum, et Scribæ, quómodo Iesum interficerent : timébant vero ple- bem. Intrávit autem Sátanas in Judam, qui cognominabátur Iscariótes, unum de duodecim. Et abívit, et locútus est cum principibus sacer- dótum, et magistratibus, quemámodum illum tráderet eis. Et gavisi sunt, et pacti sunt pecúniā illi dare. Et spo- pónit. Et quarébat

opportunitátem ut trá- deret illum sine turbis. Venit autem dies Azymórum, in qua necésserat occidi Pascha. Et misit Petrum, et Joán- nem, dicens : **¶** Eúntes paráte nobis Pascha, ut manducémus. C At illi dixérunt : **S** Ubi vis paré- mus? C Et dixit ad eos : **¶** Ecce intreóntibus vobis in civitátem, oc- curret vobis homo qui dám amphóram aquæ portans : sequimini eum in domum, in quam intrat, et dicétis patríficiis domus : Dicit tibi Magister : Ubi est di- versórium, ubi Pascha cum discipulis meis manducém? Et ipse osténdet vobis oceánu- lum magnum stratum, et ibi paráte. C Eúntes autem invenérunt sicut dixit illis, et paráverunt Pascha. Et cum facta esset hora, discubuit, et duodecim Apóstoli cum eo. Et ait illis : **¶** Desídero desiderávi hoc Pascha manducáre vo- biscum, ántequam pá- tiar. Dico enim vobis, quia ex hoc non man- ducábo illud, donec im- pleáter in regno Dei. C Et accépto cálice grá- tias egit, et dixit : **¶** Ac- cipite, et dividite inter vos. Dico enim vobis quod non bibam de ge-

neratione vitis, donec regnum Dei véniat. C Et accépto pane grátiás egit, et fregit, et dedit eis, dicens : **¶** Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur : hoc sácié in meam commemora- tionem. C Similiter et cálcem, postquam coe- návit, dicens : **¶** Hic est calix novum testamé- tum in sanguine meo, qui pro vobis fundéter. Verítamēt ecce manus tradéntis me, me- cum est in mensa. Et quidem Filius hóminis, secundum quod defini- tum est, vadit : verítamēt vám hómini illi, per quem tradétr. C Et ipsi coéperunt quærere inter se, quis esset ex eis, qui hós factírus esset. Facta est autem et conténtio inter eos, quis eórum videréetur esse major. Dixit autem eis : **¶** Reges géntium dominántur eórum : et qui potestátem habent super eos, benefíci vo- cántur. Vos autem non sic : sed qui major est in vobis, fiat sicut mi- nor, et qui praecessor est, sicut ministrátor. Nam quis major est, qui recúmbit, an qui ministrat : nonne qui recúmbit? Ego autem in médió vestrum sum, sicut qui ministrat: vos auté estis,

qui permansistis mecum in tentatióibus meis. Et ego dispóno vobis sic ut dispósum mili Pater meus regnum, ut edatis, et bibáti super mensam meam in regno meo : et sedéatis super thronos judicantes duodecim tri- bus Israel. C At au- tem Dóminus : **¶** Si- mon, Simon, ecce Sá- tanas expeditiv vos, ut cribráret sicut tríticum : ego autem rogávi pro te ut non deficiat fides tua : et tu aliquando convér- sus confirmá fratres tuos. C Qui dixit ei : **S** Dó- mine, tecum pará- sum et in cárcerem, et in mortem ire. C At ille dixit : **¶** Dico tibi Pe- tre, non cantábis hódie gallus, donec ter abne- ges nosse me. C Et dixit eis : **¶** Quando misi vos sine sácculo, et pera, et calceáménti, numquid áliquid défui vobis? C At illi dixérunt : **S** Nihil. C Dixit ergo eis : **¶** Sed nunc qui habet sácculum, tollat similitet et peram : et qui non habet, ven- dat túnicam suam, et emat gládiū. Dico enim vobis, quóniam adhuc hoc, quod scriptum est, opórtet impléri in me : Et cum inquis depútatis est. Etenim ea, quae sunt de me, finem ha- bent. C At illi dixérunt :

180 Feria iv. majoris Hebdomadae.

S Dómine, ecce duo gládii hic. C At ille dixit eis : **+** Satis est. C Et egréssus ibat secundum consuetudinem in montem Olivárum. Secuti sunt autem illum et discípuli. Et cum pervenisset ad locum, dixit illis : **+** Oráte, ne intréatis in tentationem. C Et ipse avulsus est ab eis quantum iactus est lápidis : et pósitis génibus orabat, dicens : **+** Pater noster, sicut vis, transfer cálicem istum a me : verúm tamen non mea volúntas, sed tua fiat. C Appáruit autem illi Angelus de cælo, confortans eum. Et factus in agonia, prolixus orabat. Et factus est sudor ejus, sicut guttae sanguinis decurrerant in terram. Et cum surrexisset ab oratiōne, et venisset ad discipulos suos, invénti eos dormiéntes præ tristitia. Et ait illis : **+** Quid dormitis? súrgite, oráte, ne intréatis in tentationem. C Adhuc eo loquente, ecclesia turbá : et qui vocabárunt Judas, unus de duodecim, antecedebat eos : et appropinquávit Jesu ut oscularétur eum. Jesus autem dixit illi : **+** Jude, osculo Filium homínis trádis? C Vidéntes autem hi, qui circa ipsum erant, quod futurum

erat, dixerunt ei : S Dómine, si percústimus in gládio? C Et percússit unus ex illis servum principis sacerdótum, et amputávit auriculam ejus dexteram. Respónsens autem Jesus, ait : **+** Sinite usque huc. C Et cum tetigisset auriculam ejus, sanavít eum. Dixit autem Jesus ad eos, qui vénérant ad se, principes sacerdótum, et magistrátus templi, et seniores : **+** Quasi ad latrónem existis cum gládiis, et fústibus? Cum quotidie vobiscom fúerint in templo, non extendistis manus in me : sed hac est hora vestra, et potestas tenebrárum. C Comprehéndentes autem eum, duxerunt ad domum principis sacerdótum : Petrus vero sequébatur a longe. Accénsso autem igne in médio atrii, et circumsédebitibus illis, erat Petrus in médio eórum. Quem cum vidisset ancilla quædam sedéntem ad lumen, et eum fuisse intuita, dixit : S Et hic cum illo erat. C At ille negávit eum, dicens : S Múller, non novi illum. C Et post pusillum alijs videns eum, dixit : S Et tu de illis es. C Petrus vero ait : S O homo, non sum. C Et intervalló fa-